PAGE
2

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2014

                                                 № ​​​​​​​ 143
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева Тверской

области от 29.12.2012 № 1669

В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Ржева Тверской области от 29.12.2012 № 1669 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» Отделом муниципального развития, предпринимательства и сферы услуг администрации города Ржева Тверской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3.1 Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» Отделом муниципального развития, предпринимательства и сферы услуг администрации города Ржева Тверской области изложить в новой редакции:

« 2.3.1. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
· несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального размещения требованиям технического регламента;
·  несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19  Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» определяется схемой размещения рекламных конструкций);

· нарушение требований нормативных актов по безопасности движения транспорта;

· нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки города Ржева;

· нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их охране и использовании;

· нарушение требований, установленных частями 5.1 - 5.7 и 9.1  статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 года №38-ФЗ «О рекламе».».

1.2. Пункт 5.3 Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» Отделом муниципального развития, предпринимательства и сферы услуг администрации города Ржева Тверской области изложить в новой редакции:
«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, а также в электронной форме.

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации города Ржева Тверской области, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя или уполномоченного им лица.».

1.3. Пункт 5.6 Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» Отделом муниципального развития, предпринимательства и сферы услуг администрации города Ржева Тверской области изложить в новой редакции:

«5.6. Поступившая жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

1.4. Пункт 5.7 Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» Отделом муниципального развития, предпринимательства и сферы услуг администрации города Ржева Тверской области дополнить словами «или по желанию заявителя в электронной форме.».

1.5. Пункт 5.9 Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» Отделом муниципального развития, предпринимательства и сферы услуг администрации города Ржева Тверской области дополнить словами «, а также о принятии мер к устранению допущенных нарушений.».

1.6. Пункт 5.10 Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» Отделом муниципального развития, предпринимательства и сферы услуг администрации города Ржева Тверской области дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или  преступления Глава администрации города Ржева незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в телекоммуникационной сети Интернет www.rzhevcity.ru.
Глава администрации города

            Л.Э. Тишкевич
_974528414.doc
[image: image1.png]